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Västra Skaraborg

Min äldsta orkidé 
är 20 år gammal

JOHAN SJÖBERG, SKYDDS-
OMBUD OCH REVISOR:

sidorna 10–11
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Arvid blev medlem.
Nu växer IF Metall.

Utgivning 2016 – distribueras med Dagens Arbete
Skaraborgsnytt nummer 1.  17 mars

Skaraborgsnytt nummer 2.  16 juni 

Skaraborgsnytt nummer 3.  15 september

Skaraborgsnytt nummer 4.  15 december
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Har vi gjort 
allt vi kan?
Som förtroendevald ställer vi oss ofta den 
frågan. Har vi gjort allt vi kan? För med-
lemmen? För klubben? För avdelningen?

Vi kan alla känna oss otillräckliga ibland, 
både hemma och på jobbet. I våra olika 
roller som förtroendevalda eller som med-

lemmar. Jag tror inte det är fel att vi ställer oss den 
frågan ibland. Det är bra om man även kan få den frå-
gan som förtroendevald, för det gör att vi tänker till 
en extra gång. 

Efter avtalsrörelsen har vi fått ett avtal som är bra 
och säkert sitter ni i förhandlingar ute på företaget 
när ni läser denna ledare. Men ställ er då frågan: har 
vi gjort det VI kan? Har jag som medlem stöttat mina 
förhandlare i klubben så att de gör vad de kan för oss? 
För vi är många därute i avdelningen som gör vad vi 
kan för att förbättra situationen för alla medarbetare 
i organisationen. Men det är vi tillsammans som gör 
skillnad. Det är vi tillsammans som är facket och som 
kan visa vår styrka när det väl gäller! 

Vi behöver bli fl er som engagerar sig inom den fack-
liga rörelsen, så ställ gärna frågan vid fi kabordet: vill 
du bli medlem? Eller varför inte: vill du bli förtroende-
vald och representera mig och mina kompisar på före-
taget? För det är vi ute i verksamheten som har kun-
skapen och möjligheterna att förändra vår situation. 
Men då behöver vi stå tillsammans och bli fl er. Vi 
får aldrig glömma varifrån vi kom och vår bakgrund. 
Oavsett vart i livet vi står. Oavsett vilken position vi 
innehar. Tillsammans är vi starka!! 

Nils Farken

Det personliga mötet 
– viktigare än någonsin.
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IF Metall Västra Skaraborg

Fabriksgatan 4, 531 30 LIDKÖPING

Telefon: 0510-48 41 30

Fax: 0510-48 41 47

Internet: www.ifmetall.se/avd28

E-post: postbox.avd28@ifmetall.se

IF Metall Västra Skaraborg innefattar dessa kommuner:

Essunga, Mariestad, Lidköping, Skara, Vara, Götene, Töreboda, 

Grästorp, Gullspång.

IF Metall Östra Skaraborg

Skåningstorpsvägen 5

541 65 Skövde

Telefon: 0500-42 41 70

Fax: 0500-41 34 70

Internet: www.ifmetall.se/avd27

E-post: postbox.avd27@ifmetall.se

IF Metall Östra Skaraborg innefattar dessa kommuner:

Skövde, Hjo, Tidaholm, Falköping, Karlsborg, Tibro.

I februari var Mattias och Jonny från 
avd 27 och informerade fl yktingar om 
hur svensk arbetsmarknad fungerar 
och vad ett kollektivavtal är. Detta 
gänget var mycket glada och positiva. 
Arbetslivsresurs i Skara hade bjudit hit 
oss till denna infoträff.

Fozia och Raziga från Etiopien och 

Elyane från Kosovo.

’’HÖRT PÅ BÔGDA’’
Vi vill gärna att ni skickar in vad som hänt: Någon att fi ra? Fyndat på loppis? Skaffat nytt husdjur eller partner? 

Dagens ros till någon vardagshjälte? Vad som helst. Redaktionen tar sig rätten att korta insänt material.

Skicka till: IF Metall Östra Skaraborg , Marie Olsson, Box 84 , 541 22 Skövde. Eller marie.olsson@ifmetall.se

Information 
till fl yktingar

Under Mars månad körde Teknikcolle-
ge Skaraborg åter igen Möjligheternas 
värld för ungdomar. 

Platsen var som vanligt på Lichron i 
Skövde. Alla 8:e klassare i länet är in-
bjudna. 

Detta är ju för att industrin även i 
framtiden behöver rekrytera människor 
så att locka ungdomar att söka lämp-
liga gymnasieutbildningar är ett viktigt 
första steg. 

På bilden ses IF Metalls represen-
tanter: Ewa Ohldin, Helena Almberg 
och Johan Rang.

Möjligheternas värld för ungdomar
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Tomas Wikström, 60 år, montör på 
Swegon i Kvänum, berättar:
– Vi har bland annat gått igenom med-
lemskapets värde samt de olika pen-
sionssystemen och försäkringar. Hur 
kan man själv beräkna och bestämma 
sin pensionering? Tänk om man kun-
de gå i pension tidigare och klara sig 
ändå? Mycket bra kurs som jag rekom-
menderar!

Pia Klaar, 54 år, operatör på VOL-
VO GTO i Skövde, berättar:
– Bra kursinnehåll och tips som hand-
lar om när jag ska ta min pension. 61-
67 år? Hur stor blir pensionen och hur 
kan man beräkna den. 

– Jag rekommenderar även unga att 
delta och få tips!

Utbildning inför stundande pension

Medlem i facket 55+

– Gör din pensionsprognospå nätet, 

säger Tomas Wikström. 

Adressen är www.minpension.se

Text och foto

eli.abadji@ifmetall.se 

Den åttonde mars fi rades Internatio-

nella kvinnodagen på Vänermuseet i 

Lidköping. Det sker varje år. 

Årets fi rande gästades av bland an-
nat Ann Heberlein, teologie doktor i 
etik, författare och programledare i tv. 
En skarp, kontroversiell, självutläm-
nande och rolig kvinna.

Omtumlande föreläsning
 Föreställningen ”Meningen med livet” 
var en omtumlande och humoristisk en-
mansshow med Ann Heberlein om de 
stora frågorna. Vad är egentligen me-
ningen med livet? Att leva så länge som 
möjligt? Eller att ha så roligt som möj-
ligt? Och hur kommer det sig att de två 
är så svåra att kombinera?

Eli Abadji

Internationella Kvinnodagen
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Förbundsordförande Anders Ferbe på besök i Skaraborg

– Bra att prata om avtalsrörelsen
Avtalsrörelse, kollektivavtal och vik-

ten av att engagera både sig själv och 

andra diskuterades fl itigt när Anders 

Ferbe, IF Metalls förbundsordförande, 

besökte de förtroendevalda i Skara-

borg under januari i år.

– Det ni gör här, samlas och pratar av-
talsrörelse, det är oerhört bra. Det sa 
Anders till cirka 60  förtroendevalda 
från klubbarna på IF Metalls Östra och 
Västra Skaraborg. De samlades för att 
lyssna och ställa frågor kring avtalsrö-
relsen på Axevalla Folkhögskola.

Hög organisationsgrad
Anders Ferbe lyfte fram frågan om or-
ganiseringsarbetet inom IF Metall, och 
hur vi kan bli fl er medlemmar. Ju fl er 
vi är som går samman, desto starkare 
är vår röst och våra avtal.

Medlemmar och förtroendevalda bär på 
möjligheten till förändring, genom att 
ta samtal och diskutera, både med med-
lemmar och blivande medlemmar. 

En stor och viktig uppgift
– Vi är världsbäst på organisering, men 
vi måste hela tiden vässa oss. Vi ska 
bli fl er medlemmar och fl er förtroende-
valda. Det är ni som gör skillnad och ni 
har en stor och viktig uppgift för vår ge-
mensamma styrka, sa Anders Ferbe.

Anders besökte även många arbets-
platser i Skaraborg. Swegon i Kvänum, 
Leax i Falköping, VSAB och Swedish 
Modules i Emtunga.

Text och foto

eli.abadji@ifmetall.se 

Ett 60-tal förtroendvalda lyssnar på och ställer frågor till Anders Ferbe under avtalsrörelsen.

Nytt kollektiv-
avtal klart!

Avtals

3
EXTRA

Efter hårda förhandlingar 
kom vi till slut överens 
med arbetsgivarna om
nya kollektivavtal. Bra 
avtal på 2,2 procent ger 
bland annat reallöne-
ökningar och ökad avsätt-
ning till deltidspension.

MAJ 2016

Läs om resultatet av avtalet i 

AvtalsExtra 3 på www.metall.se
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Jag besökte D-TEC AB i Nossebro, ett 

företag som har arbetat med belys-

ning under 25 års tid. D-TEC ABs hu-

vudverksamhet syftar till att erbjuda 

sina kunder ljuskällor där produkterna 

är skapade för att kunna återskapa 

ett så naturligt dagsljus som möjligt. 

Deras huvudområden är belysning in-
om hälso- och sjukvård men de erbjuder 
även arbetsbelysning för de fl esta ar-
betsplatser bl. a. kontorsmiljöer.

Camilla Lindström (t.h.) har varit 
medlem i facket under cirka fem års tid. 
Utöver sitt ordinarie arbete som montör 
är hon förtroendevald som avdelnings-
ombud på sin arbetsplats. Camilla tyck-
er att belysning är viktigt för välmåen-
det och en viktig del för att skapa en op-
timal arbetsmiljö. Hon känner sig nöjd 
med sin egen arbetsmiljö och tycker att 
den fungerar bra. 

 Tobias Olsson (t.v.) blev medlem i 
facket för cirka fem månader sedan. 
Hans arbetsuppgifter utgörs av fram-

Stor erfarenhet av god belysning

ställning av skuggfria sjukhus- och 
tandläkararmaturer. 

Belysning inom sjukvårdsmiljöer är 
viktiga, enligt Tobias, för att man ska 

kunna se bättre vid t.ex. operationer in-
om sjukhus och tandläkarverksamhet.

Reportage: Eli Abadji

Inom IF Metall jobbar vi ständigt med 

frågan hur vi kan bli fl er medlemmar 

som påverkar allas vår vardag på job-

bet och i samhället. Ju fl er vi är som 

går samman, desto starkare är vår 

röst och våra avtal för bra villkor.

Det ska vara enkelt att bli medlem i IF 
Metall och därför är det nu möjligt att 
bli medlem via hemsidan.

Du som redan är medlem i IF Metall 
har en viktig roll att berätta om facket 
och värva nya medlemmar för att vi ska 
bli fl er och starka tillsammans.

Värvar du en ny medlem via hem-
sidan under 2016 belönas du med en 
biobiljett. Kampanjen pågår under hela 
2016 och målet är att värva 2 000 nya  
medlemmar via medlemskap på hem-
sidan.

Välkommen som medlem Arvid. Tack Charlott Nilsson, avdelningsombud 

vid FX Airguns AB i Mariestad, för dina 

insatser.

Kampanj: Medlem värvar medlem

Mer om Medlem värvar medlem på www.ifmetall.se

MEDLEM

MEDLEM
varvar
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Roger Green,
EUP Skövde.

Göran Rydoff, 
Rekordverken.

Rolf Andersson,
Pensionär.

Johnny Gran,
Volvo GTO .

– Farsan, som jobbar på Volvo ,tipsade 

om att EUP eventuellt behövde folk. 

Jobbade på Björnkranar. Blev uppsagd, 

gick till meken fi ck jobb direkt.

– Gick en svetsutbildning. Läraren 
rekommenderade mig.

– Min far sa att Volvo behövde folk. 

På den vägen är det.

Magnus mat…
Idag har Magnus Johansson på Volvo 

GTO med sig panerad skinkschnitzel 

med kokt potatis och svampsås. 

Dagens fråga: Hur fi ck du ditt jobb?

psås. 

Korsords
vinnare!

Korsord 

på sidan
15

Vinnarna nummer 4-2015

1:a pris, Johnny Karlsson, Tidaholm

2:a pris, Christina Sundler, Tidaholm

3:e pris, Inga Klertoft, Falköping

Vinnare nummer 1-2016

1:a pris,  Anna Wallgren, Skövde

2:a pris, Paula Wigskog, Skövde

3:dje pris, Eva Stråhlman, Tidaholm

Utbildningar som är på gång?  Det som ligger nära till hands 

vid denna tidnings utgåva är:

Agera V34, 39, 42 (22-24/8, 26-30/9, 17-19/10) 
Medbestämmandelagen V35 (31/8)
Avtalsutbildning V36 (5-7/9)
Agera V37, 39, 41 (12-16, 30/9, 10-14/10)
Arbetsmiljö i praktiken V38 (19-22/9)
Repskapsutbildning V39 (26-27/9)
Vår studiefolder fi nns även tillgänglig om du skulle missat den. Ta hem den från 
vår hemsida, med QR-koden, eller kontakta avdelningen så skickar vi ut den. 

Fackliga utbildningar på gång
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I slutet av november blev vi inbjudna 
till Cementa i Skövde. Där har man se-
dan fl era år tillbaka satsat kraftigt på 
säkerhet. Tyvärr har man ju här haft 
fl era riktigt allvarliga olyckor under 
åren. 

 
En säkrare arbetsmiljö
Denna vecka kör man sin Safetyweek. 
Då får alla anställda information och 
hur resultat går framåt om man menar 
nåt med att få till en säkrare arbets-
miljö. När man här pratar om att alla 
ska vara med så menar man ALLA.  
Jag träffar en tjänsteman från kontoret 
och jag träffar en inhyrd lokalvårdare. 
Alla är verkligen med här som jag upp-
lever det. Det är seriöst tycker jag.

Informationsmöte
På måndagsförmiddagen hade man 
infomöte med frukost i matsalen. 
Infon var utav platschef Matilda 
Hoffstedt och skyddsingenjör 
Fredrik Cullberg.

Matilda Hoffsten, platschef vid Cementa, ett företag som satsar seriöst 

– 790 dagar sedan senaste skadan som 

Ett bevis som alla anställda 

på Cementa i Skövde får att ha 

till exempel på sin skyddshjälm. 

Då gick dessa igenom statusen på 
bland andra arbetsmiljömålen.

På  eftermiddagen så har man delat 
upp alla anställda och inhyrda i olika 
grupper. Dessa grupper ska gå runt på 
delar av fabriksområdet och besöka 5 st 
olika stationer. Ingen rycker på axlarna 
eller fnyser och tycker detta är onödigt.  
De olika stationerna denna dag har oli-
ka teman:  Trafi kplan, processbrytning, 
fi nn fem fel, buller och andningsskydd 
och avspärrningar.

  
Trafi kplanen betydelsefull
Trafi kplan på ett företag som Cementa 
är oerhört viktig. Här kommer långtra-
dare, gaffeltruckar, personbilar, pack-
mopeder, tåg, bergstruckar och enorma 
hjullastare. I dag informerar trafi k-
plangruppen om regler vad gäller att 
parkera fordon. Dessa ska alltid backas 
på plats. För att när fordonet ska iväg 
så är det bara köra framåt som gäller. 
Man berättar även om enkelriktade vä-
gar och truckpassager.

Processbrytningen bryt och lås  hand-
lar om brytande av ström vid besök i en 
maskin eller nån farlig plats. 

 Finn fem fel så fi ck gruppen hitta 
några fejkade fel runt en ugn. T.ex. ett 
kvarglömt avspärrningsband eller ett 
upplåst hänglås. Hänglåset som tillhör 
personal från underhållsavdelning som 
skulle vara låst och spärrat en brytare 
t.ex. vid en farlig process.

Orakade män – inte alltid OK
Buller och andningskydd. Hur viktigt 
det är att ha rätt grejor. Som när en 
man är lite orakad. Han jobbar med ett 
farligt ämne där det krävs en tät mask. 
Är han orakad med den sämre masken 
så gör den ingen nytta.

 Sista stationen handlade om alla va-
rianter som Cementa har vad gäller av-
spärrning; Band, skyltar, bommar och 
lyspuckar.

– En kanondag
Jag fi ck några minuter med Huvud-

Jan Wahlstrand.
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 på säkerhet

ledde till sjukfrånvaro
skyddsombudet Carl-Henrik Svensson 
också. Han tycker givetvis denna dag 
är kanon att hjälpa till med. Och han 
poängterar också det unika att ALLA 
inom Cementas staket är med såna här 
dagar. 

Fackklubben är representerade på 
fl er stationer. Poängteras kan också att 
Cementa ingår i Heidelbergkoncernen. 
I hela koncernen kör man fokus på sä-
kerhet och verkligen menar det ! 

Tyvärr aldrig felfria
– Vi kan aldrig vara helt säkra på att 
ingen någonsin skall skada sig, men 
i dag har det faktiskt gått 790 dagar 
sedan senaste skadan som ledde till 
sjukfrånvaro bland våra medarbetare. 
Säkerhetsveckan är ett viktigt verktyg. 
Ett annat är alla säkerhetssamtal som 
våra arbetsledare och chefer gör. Vi log-
gar dem och i år kommer vi att göra 
nästan 600 individuella samtal kring 
säkerhet på fabriken, säger Matilda 
Hoffsten som är platschef.

Huvudskyddsombudet 

Carl-Henrik Svensson.

Fackliga representanter involverade i arbetsmiljöarbetet.

Jan Wahlstrand och huvudskyddsombudet Carl-Henrik Svensson.

Jonny Alfredsson

jonny.alfredsson@ifmetall.se
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Johan har jobbat på Rekordverken 
i Öttum i 18 år. En förtroendevald 
som har många fackliga uppdrag, 
som huvudskyddsombud och revi-
sor på jobbet. Men även som regio-
nalt skyddsombud och revisor på 
avdelningen i Lidköping.

När jag kom fram, var Johan på 
gång att vattna sina fi na blommor 
som fanns på alla fönsterbrädor!

Hade 32 orkidéer hemma
Många stora orkidéer i köket och i 
vardagsrummet som har söderläge. 
Men även många små exemplar på 
hyllorna i badrummet. Han berät-
tade att som mest hade han en pe-
riod cirka 32 orkidéer hemma.

Johan berättar att han har en 
orkidé som är cirka 20 år gammal. 
Även en från 2008 som blommar 
fortfarande!

Jag frågade honom, hur lyckas 

Gillar orkidéer

Johan Sjöberg
– IF Metallare 
med gröna fi ngrar

du med dina orkidéer?
– Mina skötselråd är inte alls 

som en blomsterhandlares, jag har 
lärt mig med tiden.

Glasklara krukor
Jag vattnar likadant året om, gär-
na med ljummet regnvatten eller 
smält snövatten. Blommorna är 
planterades i glasklara krukor. Jag 
häller vatten direkt i krukan och 
låter blomman stå i den i 72 tim-
mar. Sedan tappar jag ur vattnet 
och väntar tills att jorden har tor-
kats ut innan nästa vattning.

Söderläge i vintertid, från okto-
ber till april. Norrläge i sommartid, 
ute i trädgården, i rabatten eller i 
växthuset.

Utöver Johans intresse för orki-
déer, så har han ett stort fi skein-
tresse på fritiden och även en bi-
syssla som hälsokonsult.

Jag åkte hem till Johan en fantastisk solig 
vårdag. Han bor i ett hus i Axvall.

10
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Text och foto: eli.abadji@ifmetall.se 

FAKTA OM ORKIDÉER
Orkidéerna anses av många vara exotiska, 

vackra och ovanliga inslag i den svenska 

fl oran. Växter som framför allt hör hemma 

i tropikerna. Många orkidéarter är ut-

rotningshotade. De har mycket speciella 

krav på sin omgivning och tål inte att 

fl yttas eller att deras livsmiljö förändras. 

Alla svenska orkidéer är fridlysta. Man får 

inte plocka, gräva upp eller på annat sätt 

ta bort eller skada vilda exemplar eller 

deras frön. I Sverige har man funnit cirka 

50 arter.
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Den 4 mars för strax över 20 år sedan 

samlades en brokig skara med nya 

förtroendevalda på Axevalla folkhög-

skola.

I tre veckor skulle man gå ”GRUFF”, 
grundkurs för fackligt förtroendeval-
da. En utbildning som kändes extremt 
lång, men som för många visade sig 
bara var början av ett livslångt fackligt 
lärande.

Blev det nått av någon?
Tanken var att man skulle lära sig en 
hel  del, en del om hur det fungerade. 
Hur gör man, vad gör man, och varför 
gör man det.

Hur gick det då? Blev det nått av 
nån?

Tittar man på deltagarförteckningen 
så känner man igen ett par namn…

Stefan Andersson till exempel. Job-
bar på Volvo Penta i Vara och är studie-
ansvarig där. Sitter med i styrelsen där, 
och är revisor på avdelningsnivå.

Christer Andreasson, var ordförande 
i cirka 10 år på Rettig (LVI) innan han 
till slut hittade sin plats som personal 

på kontoret på IF Metalls avdelning 
Västra Skaraborg.

Anders Bill, var vice och ordförande 
på SNA i drygt 10 år innan han axlade 
rollen som ombudsman på IF Metall 
Västra Skaraborg.

Tommy Samuelsson, förtroendevald 
på SNA och sitter med i styrelsen där.

Siv Anne Larsson, satt ett tag i val-
beredningen på SNA, och sysslade med 
arbetsmiljö.

Rolf Skoglund, har suttit som valbe-
redare i avdelningen, och jobbar mycket 
med arbetsmiljö bland annat som hu-
vudskyddsombud på sin dåvarande ar-
betsplats LPI

Hyggligt bra resultat
Ett hyggligt resultat när man tänker 
efter. Ett antal förtroendevalda och två 
anställda inom rörelsen.  

Ett bra betyg och en indikation på 
att våra utbildningar håller en hög kva-
litet, även långt långt efter den är av-
slutat.

Ambitionerna med GRUFF var höga

Ett antal förtroendevalda blev det…

Christer Andreasson, Tommy Samuelsson och Anders Bill.

Stefan Andersson.
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christer.andreasson@ifmetall.se

0709-14 33 14

Utbildningen kändes 

extremt lång, men 

visade sig för många

vara början på ett livs-

långt fackligt lärande.
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Personliga mötet 
– viktigare 
än någonsin!

Överst: Träff med IF Metallare på Rettig Sweden AB i Järpås.

Bilder vid besök på våra arbetsplatser i Skaraborg.  

Många spännande träffar med medlemmar och avdel-

ningsombud. Tack för era insatser!

Är du aktiv 
på instagram? 

Använd taggen 

#ifmetallskaraborg 
när ni gör något på er arbetsplats!
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2/2016

Skaraborgsnytt gratulerar Nils Farken

Han är ny ordförande 
i Västra Skaraborg
Nils blev vid årsmötet den 31 mars vald 
till ny avdelningsordförande för IF Me-
tall Västra Skaraborg.

Han tar över fanan efter Camilla Jo-
hansson som går vidare i sin fackliga 
bana på Volvo Penta.

Nils är klubbordförande på Daloc i Tö-
reboda till vardags, och kommer att få 
tillbringa en högre del av sin tid på av-
delningen framöver. 

Med start under våren  i ABF:s regi

Mötesplats ”Tillsammans i Skaraborg”
Syftet är att träffas och prata svenska, 

ta del av varandras olika kulturer och 

skapa nya nätverk.

Den 4 april 2016, besökte Eli Abadji 
biblioteket i Kvänum. Han berättade 
om sitt fackliga engagemang, sin egen 
livsresa i Sverige och sin arbetsplats 
Swegon i Kvänum. Han visade en kort-
fi lm om produktionen, berättade om 
vilka arbetsuppgifter som fi nns och vil-
ken utbildning som behövs för att få 
jobba där.

Eli avslutade kvällens besök med att 
svara på en rad olika frågor om arbets-
livet.
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Namn

Adress      Postadress

ÄR
MÅNGEN
PRÄST-
SYSSLA

HAN KAN
VARA EN
CHAUF-

FÖR

HADE
FLYG-

PLANET

DEN KAN
SES PÅ 

T EX
BANVALL

GNÄLLER
OCH

GNYR
HÖGRE
VÄSEN

TEN-
NESSEE
POSTALT

GOT-
LANDS-

ORT
MORÄN
ÄR DET

KAN
VARA EN

FÖR
TRAFIK

SKURKAR

KNIPER
BIBEL-
LAND

ETT HÅRT
PRÖVAT
LAND

BLEV NOG
BÖLDEN

HOS
DOKTORN

UPP-
SKATTAD

CHEF
GÖR MAN
MEST MED

BÖSSA
BRUKAS
I VISSA
KRAFT-
VERK

DEN
INDISKA
FURSTEN

TIDS-
PERIOD

JYCKE
TRÖT-
TANDE
ORD-

FLÖDE
VILL MAN

MED PIKAR
OCH

GLIRINGAR

KURIÖST
FÖREMÅL
SPÅNADS-

VÄXT

KANSKE
EN FÖR
FISKE

AVSLAG
HELT

OTROLIG

RYMD-
FARARE
BLOD-
KÄRL

BEHÖVS
VID T EX
METE

KAN
HÅR
BLI

TYRANN
GÖR DET
GÄRNA

BETE

KALLA
KAN

BERO PÅ
SKRÄCK

BOTAR
STRES-

SAD
FISK

STADGAR
OCH

REGLER

OVILLIG
TILL AN-
STRÄNG-

NING

HAN ÄR
EN ÖBO

VAR
SMINKAD

OFTA I
GODIS

EN
HUVUD-

STAD

MYNT-
ENHET

TRÄD
OFÖR-

SKÄMD

PAPPA
TILL VISSA
MUSKE-
TÖRER

SKÅDAR

KAN
MAN

MENA
MED FYR

SKÄGGIG
MAGISKT
HOKUS
POKUS

FLY
HÖGSKAF-
TADE GA-
LOSCHER

ÄR
KLENT

TILL
VÄXTEN

MASS-
MEDIUM
DEN FÖR

OSS BORT

ÄNGLA-
BARN

STÖTTAR
OMBORD

TYP AV
MANDEL-
FORMAD
GLORIA

KROSSA
ALLS

INGEN
SANNING

FUNDA-
MENT

MAXIM
EFTER
ARLA

FÖLJER...

STARKT
IN-

TRESSE

FÅR
KOCKEN
NÄSTAN

ALLT

JÄKT AV
VÄRSTA
SLAG

SPRAL-
LIGA

YTTERST 
OVÄNLIGT

AFTON-
TIDNING
1942-56

GER
BÅDE

LJUS OCH
VÄRME

FÖRMODA
UNDRAN I
VÄNTANS

TIDER
TYP AV

FLAGGA
BAK-
FRAM

FÅGLAR
25 MARS
ÄGNAS
HENNE

KAN
RÄDSLA
KAN RÖKT

SMAKA

KAN
FÖLJA

PÅ BROTT

UPP-
MANING

ATT
HURRA

NÅGRA
FÅ

KACK-
LADE

VILL NOG
DEN SNÅLE
KAN PLAN-

TERAS

VANLIGT
FÖDO-
ÄMNE

TÄR PÅ
KRAFTER-

NA

KALLAR
DU KAN-

SKE
ÄLSKLING

SOLDJUR
ÄR

SÅDANA

IBLAND I
HAKA

SIFFRA

KAN MAN
T EX JOBB
KAN VÄXT

VARA

IDISSLA-
RE

KUTTRA-
SJU

HÖRDES
BÄCKEN

GRUSIG
MARK
STOD

RYCKEN

HEDRAD
HERRE

– I
ENGLAND

LÄRT
PÅSTÅ-
ENDE

KLEN ATMO-
SFÄR

SKAD-
LIGT ÄR

TILL...

I VISSA
ORTNAMN,

Å-
MYNNING

KAN
FÖR-

LORAS

KAN
SJUK

OCH SILL
BLI

AFTON-
UNDER-
HÅLL-
NING

TIDNING
MED
STOR

UPPLAGA

SKULLE
KANSKE
FRISÖR-

EN

OFTA PÅ
KUVERT

BLIR TILL
BRÖD
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– Det här är en väldigt förmånlig försäkring, som vi 

förhandlat fram tillsammans med Folksam, säger Mikael 

Kinell från IF Metalls försäkringsenhet.

Efter många år utan förbättring i försäkringen kände 
IF Metall att det var dags.

De nya villkoren gäller från 1 januari 2016 för barn vars 
föräldrar tecknat försäkringen via sitt medlemskap i IF Me-
tall. 

Alla barn är välkomna
Fördelen att ta försäkringen genom IF Metall är att man 
behöver ingen hälsodeklaration på barnet. Alla barn är väl-
komna i försäkringen.

Medlemsbarn förbättras

Försäkringen
Medlemsbarn 
får toppbetyg
Vid årsskiftet gjorde IF Metall och 

Folksam barnförsäkringen ännu 

bättre. Nu får den högst betyg i 

Konsumenternas jämförelse. 

Vi välkomnar alla barn!

Vill ni veta mer 
om Medlemsbarn hör ni av er till er 

avdelning eller gå in på Folksams 

hemsida www.folksam.se

Sen blir det naturligtvis lite billigare att ta den genom 
IF Metall.

Försäkra både barn och barnbarn
En annan fördel är att man kan försäkra både barn och 
barnbarn.

–Det är en jättebra present att ge till sina barn när man 
blivit far eller morförälder, tycker Marie Olsson som har sju 
barnbarn.

Marie Olsson

0500-42 41 73 

IF Metall Östra Skaraborg uppvaktade 

tre nya hedersmedlemmar på avdelningens 

representantskap i slutet av mars.

Hedersmedlem blir man om man varit för-
troendevald i 25 år eller mer.

Bilden från vänster: Marko Peltonen,
Volvo cars, Lennart Larsson, Volvo GTO 
och Bosse Binnberg, Volvo Cars Skövde. 

Vi önskar även Lennart en skön pension!

Tre nya hedersmedlemmar


